Antonius Zaverius Gentili, Pompeius Aldovrandi, Joseph Accoramboni, Silvius Valenti

Gonzaga, Jacobus Oddi S. R. E. cardinales amplissimi, quos in efflgiem Ecclesiasticorum

principum egregi;Te virtutes, et erga Historiam hanc Ecclesiasticam laudabilis amor effor-

mant. Singuli enim per se quisque aliquid operi huic promovendo contulerunt, viros po-

tentes in ejus auxilium invitando, apud exteros scriptis Epistolis commendando, viva deni-

que voce manuque juvando. Vota sunt etiam mihi nuncupanda pro salute Marcelli Cres-

centii et Joannis Baptistse Barni S. R. E. cardinalium, qui cum legatione Apostolica fun-

gerentur, ille quidem in Gallia, hic vero Madriti, quid non egerunt ut editionem hanc meam
promoverent eruditisque omnibus commendarent ? Noscit Gallia Annales Ecclesiasticos edi-

tionis me?e, noscit Hispania, iduniceamoridiligentiseque virorum istorum debeo. His omnibus

accedit Rainerius card. Simonetti, cnjus pristinum favorem in hanc editionem expertus

sum magnum ; maximum sperare in futurum suadet adjecta nuper tanto viro dignitas,

cum antiqua humanitate conjuncta. Neque eos denominans, quidquam detractum opto lau-

dibus totius sacri cardinalium collegii, quod mire in hanc meam editionem propensum gra-

tus agnosco.

Sunt equidem his omnibus inferiores, sed in nostrum commodum gradu consistunt

sequali ; illustrissimus et reverendissimus D. Bernardus Cangiani, Bovianensis episcopus

dignissimus, qui nihil sibi fecit reliquum, ut opus longe lateque promulgaret omniumquc

manibus tereretur : reverendissimus pater magister Nicolaus Ridolfi e sacra Prciedicatorum

familia, et Palatii Apostolici, ut vocant, magister, qui editionem hanc meam non voce tan-

tummodo et plausu, (quae tamen in viro summo maximi habenda sunt) sed opere ipso pi*o-

bavit. At quorsum ego ! Immensus fuerim, si clarissimorura virorum, quos habui instituti

mei consortes, nomina singula recensenda susceperim. Parco labori meo, parco illorum

modesti<ie, quos tamen nosse velim, me, sin minus chartis, certe tamen memori in pectore

descriptos tenere omnes, apto demum tempore proferendos.

^que tamen cuni ingratissimis ingratus haberer, si pressum silentio tenerem no-

men P. Joannis Dominici Mansi Congregationis Clericorum Regularium Matris Dei Lucen-

sis, cujus erga editionem hanc merita opus ipsum pnedicat. Si quo enitet splendore, si quo

eruditionis apparatu spectandam se prodit, si quo novitatis pellectu allicit, id unice viri

egregii studio referendum est. Vetus illud ingensque eruditorum studium erga Baronii An-